
令和６年４月２５日 

 

事業計画及び生活環境影響調査結果等説明会のご案内 

 

阿波地域住民自治協議会 様 

地域住民の皆様  

大阪府東大阪市若江西新町三丁目１番５号 

   伊賀環境サービス株式会社 

代表取締役 岸 田 昌 信 

（事業協力会社） 

大阪府東大阪市若江西新町三丁目１番５号 

   株 式 会 社 デ イ リ ー 社 

代表取締役 北 村   守 

 

前略 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて今般、当社らが計画している「（仮称）大山田安定型最終処分場設置及び運営事

業」に関し、三重県産業廃棄物の適正な処理の推進に関する条例に基づき、下記日時

及び場所にて事業説明会を開催させていただくことになりました。この説明会は、当

社らの事業計画の内容及び事業を行うことによって、地域の皆様の生活に与える影響

があるかどうかを検証させていただいた（生活環境影響調査）結果をご説明させてい

ただく機会になります。また、伊賀市水道水源保護条例に基づく説明会も兼ねさせて

いただいております。 

地域住民の皆様におかれましては、ご多忙中大変恐縮ではございますが、是非、説

明会にご参加いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

記 

説明会開催日時（場所）：令和６年５月１８日（土）１８：３０～（大山田東体育館） 

（事業概要）      

事業内容：安定型最終処分場の設置及び運営事業 

事業場所：伊賀市下阿波字高顔２０８７番２ほか１２筆 

処理能力：事業面積 ２４，９１７．８５平方メートル 

     埋立容量 ２５１，０５５立方メートル 

産業廃棄物の種類：安定型産業廃棄物（※） 

※安定型産業廃棄物とは、有害物質・有機物などの付着がなく、雨水などにさらされ

ても変化を起こさない（安易に科学的変化を起こさない）廃棄物です。産業廃棄物の

種類の詳細は、説明会時にご説明させていただきます。 

 なお、本件事業の事業計画書及び生活環境影響調査結果書等の詳細は、伊賀環境サ

ービス株式会社のホームページ等にて、令和６年５月２日までに公開させていただく

予定ですので、事前にご確認していただければ幸いでございます。 

草々 


